So che ha fatto scrivere dal Gran Principe di Toscana al Sig. Conte Frosini, che riverirà in mio nome il Folfi e una specie della sua buona testa, che non può concepire altro di meglio, ma ella sappia che ha procurato servizio appresso il Sig. Cardinale di Sassonia³¹³, che si dice li habbia data qualche speranza, se andasse in Roma ed appresso il Vescovo di Erbipoli³¹⁴ e nello stesso tempo voleva procurarlo appresso il nuovo Nunzio in Colonia³¹⁵, perché credeva che il presente dovesse succedermi. In fine credo che per darli gusto bisognarebbe trovar modo appresso il Magistrato di Colonia di accomodarlo della carica di Generale Intendente di quell'Arsenale.

[2] Di Polonia nulla ho di particolare intorno al publico, solo che il Palatino di Posnania si lamenta fortemente che il Papa diferisca a riconoscerlo per Re, su il quale proposito uno dei suoi principali Ministri mi ha scritto parlando della recognizione spesso nei seguenti termini: *Eo truncari honore qui caelitus datur, non Roma adfertur, Matre utique benedictionis, non electionis Regum*. Le basti questa erudizione e la mi creda suo vero devotissimo et obligatissimo servitore.

N. 841.

Iulius Piazza
epo Varmiensi [Andreae Chrysostomo Załuski]
seu eius vicario in spiritualibus

Opaviae, 21 XI 1707.

Impertit ei facultatem concedendi dispensationem Michaeli Bien et Annae Spigelberg, matrimonium inire cupientibus, sed affinitate tertii gradus impeditis.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. 39r.

³¹² Nicolaus Erizzo († 1738), a. 1697-1702 functus est munere oratoris Veneti apud Sedem Apostolicam.

³¹³ Christianus Augustus de Saxonia-Zeitz.

³¹⁴ Ioannes Philippus Greiffenklau, epus Herbipolensis (Würzburg).

³¹⁵ Ioannes Bussi.

Iulius Piazza etc. Ill.mo ac Rev.mo D.no Episcopo Varmiensi seu dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Admodum Rev.do D.no ipsius Vicario in spiritualibus et Officiali Generali, salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte dilectorum in Christo Michaelis Bien, laici, et Annae Spigelberg, viduae, mulieris, dioecesis praefatae Varmiensis, fidei catholicae cultorum, qualiter ipsi cuperent sibi matrimonialiter copulari, sed quia tertii affinitatis gradus detinentur impedimento, desiderium suum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Ad Nos propterea recursum habuerunt et humiliter supplicari fecerunt, quatenus eis in praemissis de opportuna dispensationis gratia providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur eosdem Michaellem et Annam et eorum quemlibet inprimis a quibusvis excommunicationis aliisque etc. absolventes et absolutos fore censentes, Ill.mae ac Rev.mae seu respective Perillustri ac Admodum Rev.dae Dominationi V.rae per praesentes committimus, quatenus se de praemissis diligenter informet et si per informationem eandem narrata veritate niti repererit, super quo conscientiam suam oneramus, constituto de paupertate supplicantium, propter quam etc. Reliqua ut fol. 7 mutatis mutandis. Datum Opaviae in Silesia, die 21 Novembris 1707.

N. 842.

Iulius Piazza

Stephano Skwarczyński, tribunalis Nuntiaturae vicecancellario

Opaviae, 23 XI 1707.

Munus vicecancellarii tribunalis Nuntiaturae ei confert.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. 40r.

Iulius Piazza etc. Universis et singulis, quorum interest, intererit aut interesse quoquomodo poterit, notum sit, quod cum Nobilis Adalbertus Skwarczyński, Cancellarius Noster, Nobis exposuisset, qualiter ipse a 30 annis citra in obsequio Illustrissimorum DD. Nunciorum Apostolicorum, Antecessorum Nostrorum, Sedisque Apostolicae et successive apud Nos munere Cancellarii perfungens, ingravescente iam nunc sua aetate, viribus attritus sit. Nobisque propterea humiliter supplicaverit, ut ipsi in adiutorium sui officii, Stephanum, filium suum hactenus in Cancellaria N.ra scribendo laborantem, substitueremus et ad hunc [sic] officium Vicecancellarium crearem. Nos attentis eiusdem Cancellarii N.ri meritis, Nobis, Antecessori-

busque N.ris Nunciis in Regno Poloniae et Sedi Apostolicae per ipsum hactenus fideliter et laudabiliter praestitis, considerantesque sui filii tempore Nunciaturae N.rae in Regno Poloniae, imo et Antecessoris N.ri moderni Em.mi D.ni Cardinalis Spada, Episcopi Lucani (cuius autoritate Notarius Publicus Apostolicus creatus est et iuramentum fidelitatis erga S. Sedem Apostolicam praestitit)³¹⁶, exercitium in Cancellaria Sacrae Nunciaturae Apostolicae Regni Poloniae factum, de ipsiusque ideo capacitate confisi et in Domino sperantes, quod in futurum de virtute in virtutem profecturus sit servitiis Sedis Apostolicae prompte et fideliter intendens, eidem Adalberto Cancellario Nostro specialem gratiam facere volentes, ipsius supplicationibus benigne inclinati, Stephanum filium suum in Vicecancellarium N.rum et Nunciaturae Apostolicae in Regno Poloniae constituendum esse duximus, constituimusque per praesentes. Mandamus idcirco omnibus et singulis, ut praefatum Nobilem Stephanum Skwarczyński Notarium Publicum pro vero ut legitimo Vicecancellario N.ro et Sacrae Nunciaturae Apostolicae in Regno Poloniae, sicque authentica et legali Persona recognoscant, quodque actuum iudicialium et extraiudicialium per Ipsum authenticationi et instrumentorum per eundem confectioni debeat stari et firmiter credi, declaramus et pronunciamus. In quorum fidem praesentes manu propria subscripsimus et sigillo nostro communiri iussimus. Datum Opaviae in Silesia, die 23 Novembris 1707.

(Locus † Sigilli)

J[ulius] Archiepiscopus Nazarenus
Nuntius Apostolicus

J[oannes] B[aptista] de Nobilibus
Auditor Generalis